
 

 

UCHWAŁA

 NR XXII/196/2012 

RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) - Rada Gminy Bolesław uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

§ 2.  

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie 

odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane, w każdej zebranej przez 

właściciela nieruchomości ilości, za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiórkowych, pochodzących 

z remontów nieruchomości (posesji).  

2. Dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z remontów ustala się limit odbioru. W zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi można 

oddać maksymalnie 500 kg odpadów / rok / posesję.  

3. Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, będzie wykonywał przedsiębiorca, wyłoniony przez Gminę Bolesław w drodze przetargu.  

§ 3.  

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane są następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) zmieszane odpady komunalne;  

2) selektywnie zbierane:  

a) papier i tektura,  

b) metal,  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 7912



c) tworzywa sztuczne,  

d) szkło,  

e) opakowania wielomateriałowe,  

f) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz 

odpady zielone,  

g) przeterminowane leki,  

h) chemikalia,  

i) zużyte baterie i akumulatory,  

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

k) odpady wielkogabarytowe,  

l) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

m) zużyte opony.  

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bolesław, traktowane będą jako odpady 

zmieszane.  

§ 4.  

1. Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dwa razy 

w miesiącu kalendarzowym.  

2. Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny obejmujące: papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, 

szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone, 

gromadzone w odpowiednich workach lub pojemnikach oddzielnie dla każdej frakcji odpadów, odbierane są 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, w terminach podanych przez przedsiębiorcę, z częstotliwością:  

1) tworzywa sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone - 1 raz na 

miesiąc,  

2) papier i tektura, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 raz na kwartał.  

3. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi przedsiębiorca, który zostanie wyłoniony 

w trybie przetargu, będzie przekazywał worki puste za każdy odebrany worek z odpadami segregowanymi 

w stosunku 1:1.  

4. Odpady komunalne wielkogabarytowe odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, w terminach 

podanych przez przedsiębiorcę, z częstotliwością 2 razy w roku.  

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, z którym Gmina Bolesław zawarła umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych. Odpady odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, w terminach 

podanych przez przedsiębiorcę, z częstotliwością 1 raz na kwartał. Odpady budowlane i rozbiórkowe można 

również przekazywać do punktów zbiórki wskazanych przez przedsiębiorcę.  

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, 

w terminach podanych przez przedsiębiorcę, z częstotliwością 2 razy w roku. Zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny można również przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, w tym punktów sprzedaży sprzętu, lub do punktów zbiórki wskazanych przez 

przedsiębiorcę.  

7. Zbiórka przeterminowanych leków z gospodarstw domowych odbywa się w wyznaczonych punktach 

selektywnej zbiórki odpadów - punktach aptecznych, których adresy będą na bieżąco podawane do 

publicznej wiadomości mieszkańcom.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7912



8. Zbiórka zużytych baterii i akumulatorów odbywa się w wyznaczonych punktach selektywnej zbiórki 

odpadów. Zużyte baterie i przenośne akumulatory należy wrzucać do oznakowanych pojemników 

przeznaczonych na w/w odpady, rozmieszczonych w n/w miejscach odbioru na terenie Gminy Bolesław:  

1) Urząd Gminy Bolesław ul. Główna 58,  

2) Centrum Kultury ul. Główna 55,  

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Główna 46,  

4) placówki oświatowe.  

5) Zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory można przekazywać również do punktów ich sprzedaży 

detalicznej, których powierzchnia sprzedaży przekracza 25 m
2
, do punktów sprzedaży hurtowej, a także 

przedsiębiorcom świadczącym usługi w zakresie wymiany zużytych baterii lub zużytych akumulatorów.  

9. Chemikalia (np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) wydzielone z odpadów komunalnych 

powstałych w związku z bytowaniem człowieka, odbierane będą w punktach zbiórki wskazanych przez 

przedsiębiorcę, z częstotliwością 2 razy w roku.  

10. Opony odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości lub w punktach zbiórki wskazanych 

przez przedsiębiorcę, w terminach podanych przez przedsiębiorcę, z częstotliwością 1 raz w roku.  

§ 5.  

1. Mobilny punkt zbierania odpadów komunalnych, stanowiący punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, świadczy usługi na rzecz zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

odbierając w szczególności: odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

chemikalia, opony.  

2. Harmonogram świadczenia usług przez mobilny punkt zbiórki odpadów komunalnych będzie podany do 

publicznej wiadomości mieszkańcom, w formie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń usytuowanych na terenie 

Gminy Bolesław oraz na stronie internetowej Gminy Bolesław.  

§ 6.  

1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone w oznaczonych 

pojemnikach i workach.  

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także umieszczone 

w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane.  

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, pojemniki i worki należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych 

dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne, w sposób nie powodujący uciążliwości dla 

mieszkańców i osób trzecich.  

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2013r.  

  

 Przewodniczący Rady  

Mirosław Wójcik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7912


		2012-12-31T15:34:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




